
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 199

OGGETTO: Chiusura al transito di vico chiuso Bonora per lavori.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

VISTA: la  richiesta  trasmessa  dal  Signor  Maurizio  Bonora  a  questo  Comune,  con  la  quale  si 
richiede l’emissione di apposito provvedimento per la chiusura al traffico pedonale di Vico chiuso 
Bonora,  per  consentire  allestimento  di  cantiere,  con   sosta  operativa  di  autocarro  con  cestello 
elevatore sul lato della stessa via, per l'esecuzione di lavori edili;
VISTE: le ricevute dei bonifici bancari relativi all'occupazione del suolo pubblico e per l'emissione 
dell'ordinanza relativa alla disciplina della circolazione;
CONSIDERATA: la competenza del sottoscritto dirigente per disciplinare la circolazione nelle aree 
sopra  indicate,  trattandosi  di  strade  classificate  comunali  ai  sensi  dell'art.  2  del  C.d.S.  (d.lgs. 
n.285/1992);
VISTI: il D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada - ss.mm.ii. e relativo regolamento 
di attuazione, D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e ss.mm.ii.;
VISTO: l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ORDINA

per le motivazioni citate nella premessa, che vengono qui integralmente richiamate:
-dal giorno lunedì 26 ottobre 2020 al giorno venerdì 30 ottobre 2020, con orario dalle ore 
08:00 alle ore 18:00, 
-dal giorno lunedì 02 novembre 2020 al giorno mercoledì 04 novembre 2020, con orario dalle  
ore 08:00 alle ore 18:00,
Venga  chiusa  al  traffico  pedonale  la  tratta  di  vico  chiuso  Bonora  prospiciente  al  civico  n.  8 
interessata dai lavori di messa in sicurezza e rifacimento cornicione;
in  caso  di  forza  maggiore  la  validità  del  presente  provvedimento  può  essere  rinnovato  per  i  
successivi giorni, previo accordo con questo Comando di Polizia Municipale;

MANDA

per  l'adempimento  delle  norme  previste  dall'art.  21  del  C.d.S.  e  relativo  Reg.  artt.  30-43,  dal 
Decreto ministeriale 10 luglio 2002, al sig. Salvatore Bua, esecutore dei lavori,  cell. 3355226592:

• provvedere  al  posizionamento  di  idonea  ed  adeguata  segnaletica  stradale  verticale 
provvisoria di preavviso, integrata con pannelli indicanti l'orario e la durata, che dovrà essere 
mantenuta costantemente in efficienza;

• di tenere copia della presente ordinanza presso il cantiere per esibirla agli organi di vigilanza 
in caso di richiesta;

DEMANDA

ai  funzionari,Ufficiali  ed Agenti  previsti  dall'art.12  del  D.Lgs.  30.04.1992,  n.295 e ss.mm.ii.  E 
relativo regolamento di attuazione D.P.R. 16.12.1992, n.495, di far rispettare la presente Ordinanza;

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


AVVERTE

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria. 
 
Finale Ligure, 23/10/2020

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
Minuto Eugenio / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 199
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

